附件：

关于进一步规范并适当降低翻译专业

资格口译考试收费的通知

各市发展改革委、财政局，省人社厅：

根据《人力资源社会保障部办公厅关于调整翻译专业资格考试实施工作有关事项的通知》（人社厅发〔2018〕60号）和国家发展改革委、财政部《关于改革全国性职业资格考试收费标准管理方式的通知》（发改价格[2015]1217号）规定有关规定，结合我省实际情况，现将进一步规范并适当降低翻译专业资格口译考试收费标准等有关事项通知如下：

翻译专业资格口译考试组织实施和收费工作改由人社厅人事考试中心负责。山西大学不再负责组织实施考试和收费工作。

考试费标准由省组织考试的费用和上缴人力资源社会保障部考试中心的考务费两部分组成。省组织的考试费用标准由每人每科200元降为100元。考务费标准仍按照《国家发展改革委、财政部关于改革全国性职业资格考试收费标准管理方式的通知》（发改价格[2015]1217号）有关规定执行。
翻译专业资格口译考试收费属于行政事业性收费，收费使用省财政部门统一印制的非税票据，实行收支两条线管理。
收费单位应当在收费地点的显著位置公示收费项目、收费标准、收费依据等，自觉接受社会监督。

本通知自发文之日起执行。